
Contacto

Teléfono +34 900115000
Fax +34 914234824
Correo Electrónico proveedores@cesce.es

Dirección Postal

Velázquez, 74
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A17-0424 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Unidad de Medios Internos -Área de Compras de la Compañía Española de Seguros de Crédito a la
Exportación S.A., S.M.E. (CESCE)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cesce.es/contratacion-proveedores
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sCHcBMjiSCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asesoramiento y consultoría para Grupo CESCE en la licitación del
outsourcing de infraestructuras y comunicaciones


Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 1.4 del PCA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Única oferta recibida que cumple con lo requerido por CESCE.

Condiciones de Licitación

http://www.cesce.es/contratacion-proveedores
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sCHcBMjiSCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 215.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 215.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DELOITTE CONSULTING, S.L.U.
NIF B81690471
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico acrespoybanez@deloitte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 84-2024
Fecha de Formalización 14/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2024

Motivación

Motivación Única oferta recibida, que cumple con los requisitos solicitados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicios de asesoramiento y consultoría para Grupo CESCE en la licitación del outsourcing de infraestructuras y
comunicaciones

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

C/ Velázquez, 74
(28001) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 22:07 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Velázquez, 74
(28001) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2024 a las 22:07 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 23/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Oferta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GsA2zXPxkIzLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013651209 |  2024-000710812 | Fri, 28 Jun 2024 08:33:27:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1976196361158987433014685499746973758 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GsA2zXPxkIzLIx6q1oPaMg%3D%3D

